Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 36 с углубленным изучением отдельных предметов»

ПРИКАЗ

                                                                                                                              №
от 8 ноября 2012 года

 «О распределении обязанностей по разработке проекта

модернизированной образовательной системы

основной ступени школы»

В целях обеспечения эффективного введения ФГОС на ступени основного общего образования на основании приказа МО  РК от 25.09.2012 № 326 «О присвоении статуса республиканских пилотных площадок по введению ФГОС основного общего образования в Республике Коми»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать 10  групп по разработке и реализации  единичных проектов изменений образовательной системы основной ступени в соответствии с новыми ФГОС общего образования в составе:  Панюковой О.С..- заместитель директора школы по  учебно-воспитательной работе, Литвиновой О.А.- заместителя директора школы по воспитательной работе,  Максимовой Л.В.–заместитель директора школы по  информационным технологиям, Мартыновой Т.В. – заместителя директора по научно-методической работе,  Бартоломий Л.И. – педагога – психолога, Когут В.М.- педагога-организатора, Леоновой Л.А., – учителя русского языка и литературы, Кокорина О.Ю., учителя информатики, Кораблевой Е.М., учителя математики, Семуковой Е.М., учителя русского языка и литературы.

2.  Назначить ответственными  за разработку и реализацию единичных проектов:

- группа 1.  Проект управления внедрением ФГОС ООО Панюкову О.С.
- группа 2.  Проект создания программ по отдельным учебным предметам, курсам – Леонову Л.А.
 -группа3. Проект создания программы воспитания  и социализации обучающихся на ступени ООО – Литвинову О.А.

-группа 4. Проект методического сопровождения введения ФГОС ООО – Мартынову Т.В.

     -группа 5. Проект создания программы формирования ИКТ-компетентности обучающихся  - Кокорин О.Ю.

-группа  6.  Проект создания программы развития  УУД на ступени ООО -  Кораблева Е.М..
-группа  7. Проект создания программы «Система оценки достижения планируемых результатов освоения ООП ООО» – Максимова Л.В.
-группа 8. Проект создания программы коррекционной работы – Бартоломий Л.И..

-группа 9. Проект организации взаимодействия школы с  организациями дополнительного образования – Когут В.М., педагог-организатор.

-группа 10. Проект «Компетентный родитель» - Семукову Е.М..

3. Поручить группам разработку и реализацию проектов модернизации образовательной системы основной ступени школы в соответствии с полученными заданиями.

4. Утвердить форму задания на разработку и реализацию единичного проекта модернизации образовательной системы основной ступени образовательного учреждения.

5. Контроль деятельности групп по разработке проектов модернизации образовательной системы основной ступени в соответствии с новыми ФГОС общего образования поручить руководителю рабочей группы по введению ФГОС нового поколения на начальной ступени Панюковой О.С..

Директор  школы                                                         Курило А.Г.
Приложение к приказу №

Форма задания

на разработку единичного проекта модернизации образовательной системы начальной ступени образовательного учреждения
(указываются изменения, на осуществление которых направлен единичный  проект)

Целью проекта является разработка содержания  модернизации  образовательного процессе школы в связи с введением ФГОС нового поколения на начальной ступени обучения.
Проект  включает в себя:

· определение общих  и частных целей;

· описание способов реализации изменений;

· связей проекта с другими проектами (что должно быть разработано в рамках других проектов; что из  разработанного должно быть учтено в других проектах);

· состав исполнителей и распределение обязанностей между ними;

· необходимые финансовые и материально-технические ресурсы;

· ожидаемые результаты реализации проекта.

Исполнителями проекта назначаются:
Ответственным за разработку и реализацию проекта назначить
Проект должен быть разработан и передан руководителю рабочей группы не позднее  _____________________________________________________________________________

Директор школы                                                    Курило А.Г.